
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                         Καλύβια, 4-1-2024 

Ταχ. Δ/νση: Αθηνών & Ρ. Φεραίου                         
Τ.Κ. 190 10 Καλύβια                                                       Αριθμ. Αποφ. 15 

Τηλ.: 2299320338           Αριθ.πρωτ. 140 

Fax: 2299048653 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. την περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε με 
την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) 
 
2. το άρθρο 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 
Ν.3852/2010 
 
3. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων 
του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Ορίζει με ρητή εντολή του, τους κάτωθι δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως 

εντεταλμένους δημοτικούς συμβούλου με δικαίωμα υπογραφής, για τον συντονισμό 

και την εποπτεία συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου από 4/1/2024 έως 31-12-2024 

και αναθέτει σ΄ αυτούς τα παρακάτω: 

 

Α) ΚΟΡΟΒΕΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Αρμοδιότητες σε θέματα κοινωνικών υπηρεσιών.  
Την εποπτεία και ευθύνη για την υποβολή και διεκπεραίωση όλων των προγραμμάτων 
που έχουν σχέση με τον τομέα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης (Κοινωνικό 
Παντοπωλείο κλπ). 
Την οργάνωση και λειτουργία των κοινωνικών υπηρεσιών στα Καλύβια και την 
Ανάβυσσο καθώς  επίσης και την εφαρμογή των σχετικών με αυτές προγραμμάτων, 
την υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων, την πρόνοια απόρων και 
αστέγων, τις δράσεις εθελοντισμού και τοπικών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, 
την απασχόληση. 
Την εποπτεία και ευθύνη γενικότερα των αρμοδιοτήτων της Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης που προβλέπονται στο άρθρο 75 του ν. 3463/06 περίπτωση ε΄ του 
ΚΔΚ και ιδίως τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, την έκδοση αποφάσεων, 
πιστοποιητικών, επιδομάτων, την επιβολή προστίμων, την ευθύνη λειτουργίας και 
εποπτείας των φορέων και της κείμενης νομοθεσίας της περίπτωσης αυτής και την 
ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

 

Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ26ΡΩ1Ξ-ΦΟΩ



Β) ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ  

 

1. Αρμοδιότητες σε θέματα συμβουλευτικής αγωγής και δράσεις νεολαίας, το τοπικό 

συμβούλιο νέων, των θεμάτων νεολαίας, το συμβούλιο πρόληψης παραβατικότητας. 

2. Αρμοδιότητες σε θέματα του Στρατηγικού και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 

Ανάπτυξης του Δήμου, ως επίσης και των ετήσιων προγραμμάτων δράσης 

3. Την ευθύνη και την εποπτεία για την προετοιμασία φακέλου μεγάλων τεχνικών 

έργων και τη διεκδίκηση χρηματοδοτήσεων από Κοινοτικούς και Εθνικούς Πόρους σε 

συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο κ. Μωραιτόπουλο Ιάσωνα. 

4. Την εποπτεία του Δημοτικού Φωτισμού σε συνεργασία με τους κατά τόπο 
Αντιδημάρχους. 
5. Τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, τον καθορισμό πεζοδρόμων, μονοδρομήσεων και 
κατευθύνσεων της κυκλοφορίας σε συνεργασία με τις κατά τόπους κοινότητες, σε 

συνεργασία με τον Αντιδήμαρχο κ. Μωραιτόπουλο Ιάσωνα. 

 

Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

  

Γ) ΦΛΩΡΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Α. Την ευθύνη του τομέα Ανάπτυξης, Οικολογίας, Ενέργειας Εναλλακτικών Μορφών 

Ενέργειας, έρευνας, τεχνολογίας και εν γένει την ποιότητα ζωής 

Β. Την οργάνωση και λειτουργία της υπηρεσίας Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών (ΤΠΕ) 

Γ. Τη διαχείριση των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και των εν γένει θεμάτων που 

συνδέονται με χρηματοδοτήσεις στα πλαίσια προγραμμάτων χρηματοδότησης. 
 

Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Δ) ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 

 1. Υπεύθυνη για θέματα Ισότητας 

2. Τις Διεθνείς Σχέσεις και τις Διακρατικές Συνεργασίες και Αδελφοποιήσεις του 

Δήμου Ανάπτυξης και Προγραμματισμού 

 

    Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

Ε) ΝΤΡΟΥΒΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

 Υπεύθυνο για τη Δημοτική- αστική συγκοινωνία, τους χώρους στάθμευσης, καθώς 

και τον έλεγχο της στάθμευσης των αυτοκινήτων. 

Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

 

ΣΤ. ΠΡΟΚΟΠΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ – ΓΕΩΡΓΙΑ 

1. Αρμοδιότητες για τη χορήγηση της χρήσης – διάθεσης των αιθουσών και 

χώρων του Δήμου για πολιτιστικές και κοινωνικές εκδηλώσεις. 

2. Υπεύθυνη για την Αιμοδοσία. 

    Συνεπικουρεί το Δήμαρχο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 

ΑΔΑ: Ρ26ΡΩ1Ξ-ΦΟΩ



 

 

        ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ενδιαφερόμενοι   

2. Γενικό Γραμματέα                        

3. Αντιδημάρχους 

4. Προέδρους Κοινοτήτων                                              

5. Δ/ντές Δήμου 

6. Προϊσταμένους Τμημάτων 

ΑΔΑ: Ρ26ΡΩ1Ξ-ΦΟΩ


		2024-01-04T15:11:29+0200
	Athens




